
新町小学校わくわくプラザ：川崎区渡田新町 3-15-1 電話：０４４－３２２－２７４4 

渡田こども文化センター  ：川崎区渡田 1-15-5     電話:０４４－３４４－７４２５ 

開室時間：授業終了後から 18:00 まで 土曜は 8:30 から 18:00 まで 

(平日のみ、子育て支援・わくわくプラザは 19 時まで) 

川崎市 新町小学校わくわくプラザは、 

公益財団法人かわさき市民活動センターが運営しています。 

 

 

 

 

 

 

  

 

 
 
 

★・・保護者による申込が必要  ★・・申込不要、持ち物確認 

 

 

 

 

 

日 月 火 水 木 金 土 

 1 2 
★子ども運営 

会議 

3 
★ぼうさい出前 

講座 

4 5 

 

6 
8:30 開室 

7 8 

 

9 

 

10 
9 月後半分 

おやつ申込〆日 

11 

 

12 

避難訓練予定 

13 

8:30 開室 

14 

 

15 

敬老の日 

閉室 

16 

★SDGｓ工作 
17 

 

18 

 

19 

 

20 
8:30 開室 

21 

 

22 

★わくわく 

おやつ 

23 
秋分の日 

閉室 

24 

★子ども企画★ 

９月お誕生日会 

25 
10 月分おやつ、 

子支援申込〆日 

26 

 

27 
8:30 開室 
★イザ！カエル 

キャラバン！ 

へいこう 

28 29 30     

日 時間 行事名 申込 費用 詳細 
 

持ち物 

２ 15:00-15:30 子ども運営会議 なし なし 行事について 
 

なし 
 

3 
 

14:45-15:45 
 

ぼうさい出前講座 
 

なし 

 

なし 
川崎市危機管理担当の職員の方より 

日頃の備えや避難について学びます。 

 

なし 

 

16 
 

14:00-15:45 
 

SDGｓ工作 
 

なし 
 

なし 
 

ペットボトルキャップで工作します。 

 

なし 

22 

 

15:00-16:30  
 

わくわくおやつ 
 

13日〆 
 

200円 だがしやさんをします�� 
 

なし 
 

 

24 

 
 

15:00-16:00 
子ども企画★ 

9 月お誕生日会 

 

 

なし 

 

 

なし 
９月誕生日のお友だちのお祝い 

なにをするかは当日決めます♪ 

 

なし 

 
27 

 

9:30集合 
9:45頃出発 
12:00まで 

 

 

 

イザ！カエルキャ

ラバン！へ行こう 

 

スタッフが引率し、全国で展開される防災イベントへ参加します。 

場所:小田小学校体育館 定員：なし 〆切：20 日(土) 

申込：でんしょばとメッセージにて希望の旨をお送りください。 
 

メッセージ入力方法：保護者から連絡→対象児童を選択→新規作成→ 

内容で連絡事項を選択→月日で 9/27 を登録→備考に希望の旨を入力 
 

メッセージを確認後、詳細用紙と概要チラシをお子さんへお渡しします。 
 

費用のかかる行事は保護者がプラザ室に来室してお申込ください。 

個人情報保護・犯罪被害防止の観点から、原則として、行事や施設内で撮影した写真や動画は、 
インターネット上（SNS・ブログ・ホームページ等）へ公開しないでください。  

 



 

こども文化センター及び、わくわくプラザに関わるご意見・ご相談等は、渡田こども文化センター（344-7425）、 

わくわくプラザ（322-2744）、又は公益財団法人かわさき市民活動センター青少年事業課（430-5603）まで 

お寄せください。なお、お問い合わせ内容の正確な把握とサービス向上のために、通話の内容を録音する場合が 

ございます。予めご了承ください。 

そのほかの行事の様子もプラザ室入口に掲示しています  


